
      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

1 

 

Prot. n. 6035/II-2     Roggiano Gravina, lì 05/10/2024 

 
 Roggiano Gravina, lì  
 
 Ai Genitori degli alunni dell’Istituto                                                                                                             
 Al Personale Docente ed ATA dell’Istituto
 All’ Albo e al Sito Web dell’Istituto 

LORO SEDI 
 
 
 
 
Oggetto:  Decreto indizione Elezioni per il rinnovo dei Consigli di Classe, Interclasse e Intersezione per l’a. 

S. 2024/2025. Convocazione delle Assemblee dei genitori per il giorno   21 OTTOBRE 2024- 
LUNEDÌ. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il D.L. vo 16.04.1994, n. 297– parte I, Titolo I, concernente norme sugli Organi Collegiali; 
VISTI   gli art. 21 e 22 dell’O.M. n. 215 del 15.09.1991 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTE  la C.M. AOODGOSV, prot. n. 38475 del 19/09/2024 “Elezioni degli organi collegiali a livello 

di istituzione scolastica – a. s. 2024/2025”; 
VISTA  la corrispondente nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per Calabria di pari oggetto, prot. n. 

27184 del 23/09/2024;   
VISTA  la deliberazione del Consiglio d’Istituto adottata nella seduta del 09/09/2024 circa la data 

nella quale tenere l’assemblea dei genitori;  
 

DECRETA: 
 

Il giorno 21 Ottobre 2024 – Lunedì, sono convocate le assemblee dei genitori degli alunni di 
scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado dell’Istituto per procedere alla elezioni dei propri 
rappresentanti nei rispettivi Consigli di INTERSEZIONE, INTERCLASSE e CLASSE per l’ a.s. 2024/2025.  

 Le assemblee si svolgeranno secondo i seguenti orari: 

• Scuola Primaria di Roggiano Gravina: ore 15:30 

• Scuola dell’Infanzia di Roggiano Gravina: 16:10  

• Scuola secondaria di 1° Grado di Roggiano Gravina: 16:45 

• Scuole dell’Infanzia di Altomonte (tutti i plessi): 15:30 

• Scuole Primarie di Altomonte (tutti i plessi): 16:10 

• Scuola secondaria di 1° Grado di Altomonte: 16:45. 
 

 Sono candidati ed elettori i genitori o chi esercita la patria potestà degli alunni iscritti alla Scuola 
dell’Infanzia, alla Scuola Primaria e alla Scuola Secondaria di 1° gr. di questo Istituto Comprensivo. 
  
I rappresentanti da eleggere sono: 
 n. 1 per ogni sezione di Scuola dell’Infanzia; 
 n. 1 per ciascuna classe di Scuola Primaria; 
 n. 4 per ogni classe di Scuola Secondaria di 1° grado di questo Istituto Comprensivo. 
  

Sono delegati a presiedere le Assemblee i docenti di classe/Sezione; i Coordinatori di Classe. 
di cui all’Incarico prot. n. 6032/VII-6 del 05/10/2024. 
   
 Le Assemblee, presiedute dai suddetti docenti che redigeranno relativo verbale, dureranno per il tempo 
strettamente  necessario all’ascolto ed alla discussione su:  
 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

2 

 

- Condivisione Patto Educativo di Corresponsabilità’ e Regolamento d’Istituto 
- presentazione  linee generali del PTOF e del curricolo annuale; 
- illustrazione dei compiti del Consiglio di Classe/interclasse/Intersezione; 
- assicurazione degli alunni; 
- vari ed eventuali. 
  
quindi procederanno alla costituzione, per ciascuna classe/sezione, dei seggi elettorali; fisseranno l’orario di 
apertura e di chiusura dei seggi; stabiliranno le modalità di  votazione. 
 
 Ogni Seggio elettorale sarà costituito da due scrutatori scelti tra i genitori di cui uno con compiti di 
segretario. 
 
 Nella eventualità in cui gli elettori di una o più classi siano presenti in numero esiguo, è consentito, 
subito dopo l'assemblea, di far votare gli elettori predetti presso il seggio di altra classe, nella quale a tal fine 
deve essere trasferito l'elenco degli elettori della classe e l'urna elettorale.  
 
 Le operazioni di voto dovranno durare per non meno di 2 ore, senza soluzione di continuità rispetto 
all’Assemblea  che si concluderà con l’inizio delle operazioni elettorali. 
 
  Le  elezioni   dei  rappresentanti dei Genitori  avranno luogo sulla base di un’unica lista comprendente 
tutti gli elettori in ordine alfabetico. Il regolare svolgimento delle operazioni di voto, di  scrutinio    e di 
proclamazione degli eletti sarà garantito in ogni classe dal Presidente del seggio costituito. 
 
 Ciascun elettore potrà esprimere: 

- n. 1 preferenza per l’elezione del proprio rappresentante nella Classe di Sc. Primaria o Sezione di Sc. 
dell’Infanzia del figlio/a; 

- n. 2 preferenze per l’elezione dei propri rappresentanti nella Classe di Sc. Secondaria di 1° gr. frequentata 
dal figlio/a. 

 
 A conclusione delle operazioni di scrutinio e di proclamazione degli eletti (nell'ipotesi in cui due o più 
genitori riportino lo stesso numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio), copia del 
Verbale, nonché tutto il materiale elettorale utilizzato, comprese le schede di votazione, sarà depositato 
presso la Segreteria dell’Ufficio per i successivi adempimenti di nomina. 
 
 Il presente decreto viene pubblicato all’albo, sul sito web istituzionale e sul registro elettronico per 
consentirne la massima diffusione e la notifica a tutti gli interessati. 
 
 I docenti avranno cura di assicurarsi che tutti i genitori siano  informati e consapevoli degli adempimenti 
previsti e riportati nel presente atto. 

                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Rosina Gallicchio 
 

 Firmato Digitalmente da: Gallicchio Rosina GLLRSN59A47A240W/31004728 
             

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-10-05T12:51:18+0200
	GLLRSN59A47A240W




